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Lista menighet har påtatt seg et
 ansvar for å støtte NMS arbeid på
Madagaskar. 

Misjonsprosjekt Farsund menighet har
påtatt seg et ansvar for også i bønn:
- NMS – bibelskoler i Kamerun
- Normisjon - ledertrening i Equador
- Stefanusalliansen. «Stefanusbarna» i Egypt 
- Ungdomsarbeidet  støtter Strømmestiftel -

sens prosjekt i Bangladesh, «Shonglap»
- Den norske Israelmisjon –  prosjektet
«BridgeBuilders»

Neste menighetsblad kommer i februar

NB! Deadline for 
innlegg er 14. januar   

MØRKET LYSET
meditasjon over juletekst frå Jesaja 9
av Oskar Stein Bjørlykke  

ingenting så mørkt som dette.
Når dagen hallar.
Jorda hallar.
Og livet.
mot det ingenting som mørket er.

Jes 9
2 det folket som går i mørkret,
ser eit stort lys.
Over dei som bur i dødsskuggens land,
strålar lyset fram.    

6 For eit barn er oss fødd
ein son er oss gjeven.
han har fått namnet
underfull rådgjevar, Veldig gud,
evig far, Fredsfyrste.

her er allting 
eg kan bøya meg for dette barnet
finna råd i det rådlause
merka det veldige
kjenna underet
ana freden
du, evige Far
eg lenar meg mot lyset                          

Til ettertanke...
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R E D A K T Ø R S P A L T E N

Solveig er ansatt som kulturrådgiver i Borg
 bispedømme. «Håpets Katedral» er hennes visjon,
og hun er leder og kunstnerisk ansvarlig for
 prosjektet, en 120 m2 høyreist katedral i plast og
tre som skal stå ferdig i 2020.  
På deres nettsider, «hapetskatedral.no», står det:
«Håpets Katedral handler om å forvandle vondt
til godt og vise at det skapes håp når vi sam-
arbeider. Prosjektet er åpent for alle religioner, og
et møtested mellom mennesker på tvers av alder,
nasjonalitet og tro. Havet binder oss mennesker
sammen. Det skal denne katedralen også gjøre».

«- det skapes håp når vi samarbeider». Håp for
verden.
Aldri har vel verden trengt mer til håp enn nå. Og
aldri har vel menneskene vært så individualistisk
orientert som nå. Og aldri har vel vår framtid vært
så avhengig av at vi kan finne sammen i fellesskap
for å ta vare på skaperverket og skape fred og for-
soning i verden.

Vi kan kjenne på avmakt når vi ser det store bildet.
Det er for stort, for vanskelig, og det betyr så lite
det jeg kan bidra med. Det er som den berømte
dråpen i havet.  

Men hver dråpe teller. Og motløshets ånd er som
kjent ikke fra Gud. Som kirke, menighet, kristne, er
vi kalt til å være forvaltere og byggere, være salt
og lys, gå foran med kraft og kjærlighet og
sindighet og gjøre vårt arbeid så lenge det er dag.
Leve bærekraftig. Hver for oss og sammen blir vi
et stort fellesskap med samme mål, å gjøre verden
til et bedre sted for barn og barnebarn og tante-
og onkelbarn og alle de vi ikke kjenner.

«- det skapes håp når vi samarbeider». Håp for
kirken.
Mange spør seg, og er bekymret, for hvordan det
skal gå med kirke og menighetsliv og kristenliv i et
stadig mer sekularisert Norge. Den eldre genera-
sjonen fikk en kunnskapsballast med seg gjennom
skole, søndagsskole og barneforeninger som ikke
er like selvfølgelig for dagens barn og unge. Et
langt større mangfoldig samfunn og en globalisert
verden gjør at andre religioner også må få sin rett-
messige plass i dagligliv og undervisning. I tillegg
er aktivitetstilbudet ikke lenger begrenset til søn-
dagsskole, barneforeninger og klubber. De unge
voksne er også veldig presset mellom arbeid, følge
opp barn og gjerne også en eldre generasjon som
trenger dem. Kristenliv og deltakelse kan ofte bli
salderingspost midt i alt.
Er det håp? Er det sant at håp kan skapes? I meg?
At menigheter kan bygges, vokse og gro?

Jeg tror det er sant. Fordi jeg tror og vet at hver og
en av oss kan bidra. Hver ut fra sine evner og
midler. Fordi håpet er forankret i Håpets Gud som
ga oss sin egen sønn til frelse for verden. Og fordi
jeg kjenner magien i fellesskapet. Gleden som
skapes i meg når vi er sammen. Lysten som vekkes
til å være med, gjøre det jeg kan. Og den takknem-
ligheten jeg kjenner over å få være en del av et så
flott fellesskap. Jeg tror at mange kan bli «bitt av
basillen» og at vi sammen kan være med å for-
midle Guds nåde og kjærlighet i ord og handling til
nye generasjoner og mennesker. 

Velkommen på håpslaget!

Synnøve Johanne Rydningen

BYGGE HÅP
Solveig Egeland, hun med hyttene ved Fyret «store nok til å nyte
morgenkaffen på trappa» og plastsøppelhytta (Ocean Hope) på
Haviksanden, er i gang med et nytt prosjekt. «Håpets Katedral», som
bygges på en lekter i Isegran ved Fredrikstad. 
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Mannsmøtene:
Fast møtetid: 2. tirsdag i
måneden kl.19.00. 

Kirkeforeningen: 
Fast møtetid:  

2. torsdag i måneden 
kl.17.-18.30. 

Torsdag 6. februar 
kl. 19.00 på Kirketorget

Adventsmarked på   

Kirketorget

PÅ KIRKETORGET

NYTTÅRSFEST
PÅ 

KIRKETORGET
Nyttårsaften kl.19.00. 
Tre retters middag.
Kakebord og god 
underholdning. 

Pris 250 kr.
Påmelding til 

Kåre Kalleberg: 916 25 234 eller 
Sissi Kydland: 411 48 221.

VELKOMMEN!!

LØRDAG 30. november
Kl. 11-13.00

• Adventstanker v/ Turid Øglend. 
• Fryd synger. 

• Salg, utlodning. 
• Kafé m/ smørbrød og 

deilige kaker.

VELKOMMEN

ÅRSMØTE

• Tale av Sverre Jakobsen • Sang av Sela
• Mat og kaffe før årsmøtesakene

VELKOMMEN !

FLASKEINNSAMLING I FARSUND
Ta vare på tomflaskene! TORSDAG 2. JANUAR kommer konfirmantene og

ungdom fra Farsund menighet rundt og samler inn tomme flasker og
bokser til inntekt for ungdomsarbeidet. Ta vel imot dem!!
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- RETT PÅ SAK!
Menighetsbladet har stilt Arne og Renate noen spørsmål 
om Farsund menighets økonomi. Her er svaret vi har fått:

hvordan er økonomien til Farsund menighet
nå? Klarer vi våre forpliktelser? hvor mye lån
har vi?
Farsund menighet har en sunn økonomi, tatt i
betraktning de forpliktelsene vi har. Men på
grunn av vår aktivitet, og gode og hensikts-
messige lokaler, så har vi store, faste utgifter
som må betales hver måned.
I 2013 åpnet vi tilbygget K2, som menigheten
selv finansierte. Vi har 2,5 år igjen før lånet på
det bygget er nedbetalt. I tillegg betaler
menigheten for en andel av stillingene til tros-
opplæreren, diakonen og ungdomsarbeideren.
Vi klarer våre forpliktelser, men det er hvert år
spennende om vi kommer i mål, og vi ønsker
derfor å få med flere, faste givere.

hva vil du jeg som menighetsmedlem skal
vite om menighetens økonomiske behov nå og
framover?
Menigheten samler inn utrolige kr 1,2
millioner årlig. Dette kommer fra fast givertje-
neste (350.000), takkoffer til eget arbeid
(190.000), takkoffer til eksternt arbeid
(230.000), aksjoner (eksempelvis flaskeinn-
samling, påskemarked, adventsmarked og
Bjørketunmessen) (450.000). 
Dette gir oss en fantastisk god situasjon, og
det drives mye, godt arbeid i menigheten. Men

vi ønsker likevel å utvikle oss videre og gi
bedre tilbud til nye grupper. For å kunne satse,
må vi ha en sikkerhet for økonomien, og da er
fast givertjeneste et viktig element.

Jeg vet menigheten ønsker faste givere.
hvordan blir jeg det?
Vi ønsker at faste givere skal registrere seg
hos administrasjonsleder Renate Reinertsen
på menighetskontoret. Renate treffer du på 38
39 16 55, renate@farsund.kirken.no eller på
menighetskontoret i åpningstiden.
Hvis du ikke ønsker å registrere deg, kan du
likevel overføre penger til én eller flere av
menighetens givertjenestekontoer – fast eller
når det måtte passe deg. Pengene kommer
godt med! Hvis du skulle ombestemme deg,
kan du avslutte fast givertjeneste når du måtte
ønske det. Vi er takknemlige for den tiden du
vil være med og bidra til menighetens arbeid!

Tekst: Arne Marthinsen og Renate Reinertsen 

GIVERTJENESTE OG ØKONOMI

FRYD

SIFA



hva får jeg igjen for det?
Det er viktig at vi alle føler tilhørighet og eier-
skap til aktiviteten vi driver og lokalene vi be-
nytter. Ved å være med på å betale for dette,
blir vi i en større grad sammen om utford-
ringene og mulighetene vi møter.
Du gir penger, men hvis du er registrert som
giver, så får du fradrag i skattepliktig inntekt
på opptil kr 50.000 per år. Det gir en vesentlig
reduksjon i skatten og er et viktig beløp å ta
med seg når man gir fast til en frivillig or-
ganisasjon.

hva betyr det for menigheten å ha faste
givere?
Menigheten har mange givere som støtter
arbeidet som drives. Vi har også veldig gode
aksjoner, som bidrar godt til økonomien. Men
faste givere bidrar med faste beløp, og det gir
oss en forutsigbar, månedlig inntekt, og da er
det lettere å satse på mer aktivitet og ha
trygghet for at vi har lønn til stillingene våre.
Vi som bor i Farsund er heldige! Sammen-
lignet med mange andre, har vi mye! Og vi
skylder å dele av det vi har for å skape mer ak-
tivitet og vekst. Et lite, månedlig beløp betyr
kanskje ikke så mye for den enkelte, men hvis
mange nok gir litt, så blir det mye til sammen.
Og da kan vi bruke midlene til felles glede og
nytte, og få mye mer ut av pengene!

har dere noe ønskemål for givertjenesten? 
Menighetsrådet har som målsetting at giver-
tjenesten skal økes med 20%. Det vil i praksis
si 8-10 nye, faste givere og en årlig økning på
rundt kr 50.000,-.

Velkommen med som viktig
 støttespiller i Farsund menighet!
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Juletrefester

LISTA:
Betel, Vanse: 3. januar, kl. 19.00

Langeland Bedehus:  30. des. kl. 18.00

Lindland Bedehus: 4. januar, kl. 19.00

Sigersvoll bedehus: 3. januar, kl. 18.00

Betlehem Brekne: 27. des. kl. 17.00
Søndagskolens  juletrefest
29. desember, kl. 19.00 5.dagsfest
5. januar, kl. 19.00 «Vi over 60»

Speidernes utendørs juletrefest i Vanse
sentrum, 02. januar, kl. 17.00

FARSUND:
Bedehuset: 14. des. kl. 17.00 Førjulsfest

Frelserens kirke/Kirketorget.
29. desember, kl. 17.00
God, gammeldags juletrefest med mat og
moro. Fryd og Sifa synger.

Bjørketun: 3. januar, kl. 19.30
Påmelding til:
Tønnes Jørgen Mygland T: 454 41 325 eller
Monica Torp Rullestad T: 402 23 656

HERAD kirke:  3. juledag kl. 17.00 Man-
dagsskolens juletrefest

SPIND:
Betania: 3. juledag kl. 18.00
Ungdomshuset: 4. juledag kl. 17.00



8

Bibeldagen2020

Lørdag 1. februar kl. 12.00 – 14.00
er det bibelseminar på Kirketorget.
Bibelkonsulent Helene Fagervik taler. Hun vil
snakke om  prosjektet «Bibler til Kina» i forbindelse
med  Bibeldagen 2020, og også fortelle om nye og
kreative medier som tas i bruk i arbeidet med å
gjøre Bibelen kjent og brukt.
Det blir servert lørdagsgrøt med tilbehør.
Sang. Kollekt til bibelmisjonsarbeidet i Kina. 
Velkommen til en  inspirerende lørdag på
Kirketorget!

Navn på gullkonfirmantene, bildet neste side:
Fra v. 1 rekke: Turid Olsen, Hilde Marit Stave,
Bjørg Gro Sæveland, Gudny Vigmostad
Tønnessen,  Inger Lise Nedregård, Marit Nilsen
,Randi Liv Meberg Øyna, Aud Tordis Meberg
Stillufsen
Fra v.2 rekke: Ester Hardis Hassel, Else Judith
Nesje, Inger Tjørve, Turid Sandersen Årstad, Liv
Johanne Fasseland Olsen, Marianne Fidje, Janeth
Owi Velle Andersen, Kirsti Sonja Buøy, Anne
Margrethe Juul Slettebø
Fra v. 3 rekke: Mary Johanne Aarli, Bente Olsen
Lindland, Torbjørg Byre Albrektsen, Bjørg
Sandersen, Judith Ullestad Skretting, Hillbjørg
Christensen Tveit, Margaret Helen Johnsen
Bouwman, Anne Marie Tønnessen, Janet Brastad
Vollset, Erling Jensen, Aud Heskestad, Gerd May
Østhassel, 
Fra v. 4 rekke: Arian Ove Midthassel, Pål Erik
Skollevold, Arne Kolnes, Tordis Gerd Gabrielsen
Hoel, Just Quale, Alf Gerhard Pedersen, Hildur
Oseassen, Henning Hansen, Stanly Nilsen, Karl
Henrik Johansen, Bjørg Aud Kongevold Igland 



Jeg vil fortelle noen minner fra da vi gikk for presten.
Vi hadde vår konfirmasjonsundervisning på fredags
ettermiddager. Vi syklet oftest til Vanse kirke, og jeg
husker at jeg grudde meg til hjemveien med
motvinden over Skeimona. Vi hadde konfirmasjons-
undervisning på fredags ettermiddager. Det var litt
ergerlig, for da gikk det et musikkprogram for ung-
dom på radioen som het «Ti i skuddet». Men Hilde
Stave hadde et under av en liten reiseradio med øre-
plugger, som hun delte med meg. Radioen gjemte
vi i det lange håret til Linda Rhode som vi alltid
passet på satt foran oss. I juni 1969 ble det delt førs-
teplass mellom «The man of the world» med
Fleetwood Mac, og «The legend of John and Yoko»
av Beatles.

Prost Ole Omland i sin fotside, svarte prestekjole
med pipekrage, tenkte jeg måtte være utdannet ved
Københavns Universitet sånn rundt 1814, han steg
liksom rett utav Dansketida. Vi ble hørt i salmevers,
i budene og trosbekjennelsen med forklaring. Det
mest eksotiske som skjedde, var at han tok oss med

opp i klokketårnet, og han viste oss noen eldgamle
gravstøtter på kirkegården. Ole Omland var en høyt
respektert prost i sitt veldig lange virke i Vanse.

Og konfirmert ble vi i en forferdelig orkan som herjet
over Skandinavia i oktober 1969. Mange ble drept i
Danmark og Sverige, men her var det mest
materielle ødeleggelser. Mange år seinere var jeg på
en julegudstjeneste i Vanse kirke. Da var det laget
en julekrybbe/ juledekorasjon av en rotvelt fra den
orkanen i 1969.

Til slutt vil jeg nevne navnene på de som begynte i
1. klasse på Nordbygda skole i 1962. De var mine
barndomsvenner! Jeg nevner dem med deres jente-
navn: Innerst fra Elledalen, fra Elle kom Sonja Elle,
fra Vigmostad: Gudny og Marit Vigmostad og
Svanhild Heskestad, fra Ore: Anne Juul, fra Maberg:
Aud Meberg, Fra Nordbygda: Hillbjørg Christensen,
fra Meberg: Randi Meberg, fra Skeibrok: Signe og
Mary Skeibrok, fra Stave: Hilde Stave, Berit Pedersen
og Liv Tønnessen, fra Langåker: Esther Hassel og
Margaret Johnsen. Til slutt fra Lista Flystasjon, hvor
det var like spennende hver høst å se om vi fikk
noen nye i klassen: Anita Rognø, Trude Lønner og
Knut Arild Eldhuset. Det var fint å ha en barndom og
ungdomstid i Nordbygda.

(Dette er en del av den talen Randi Meberg Øyna holdt til gull-
konfirmantene. Neste del, om oppveksten på 50 og 60-tallet,
kommer i nr. 1/1920. Red. anm.)

gullKONFIRMANTER 
2O19

Kjære Gullkonfirmanter, de yngste vi
noen gang har møtt, som det stod i
invitasjonen. Takk til komiteen som har
stått ansvarlig for dette fine arrange -
mentet. Jeg har gledet meg til å komme.

Tekst: Randi Meberg Øyna,  utflyttet fra Lista  i 1974. 
Foto: Stine Hudslåtten Ytterdal
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Pastor Åsheim sto og talte i det lille
skolehuset oppe i Dalen. Det var like før
jul, og travelheten gjorde at ikke så
mange tilhørere var møtt fram.
Åsheim var urolig i sitt indre, tankene
gled ikke så lett og fant liksom ikke den
rette sammenheng i det han ville bære
fram. Årsaken var at det gang på gang
kom så sterkt for ham at den kvinnen
som satt der nede trengte 8 kroner.

Møtet var slutt, og han gikk ned og hilste på henne
og sa: «Jeg er minnet om å gi deg åtte kroner. Jeg
vet ikke hvorfor, men nå må jeg gjøre det Gud
minner meg om. Vær så god.» Dermed la han
pengene i hånden hennes. Hun tok imot gaven
mens en gledeståre listet seg fram i øyekroken, og
hun sa: «Takk, kjære Gud. Jeg visste du ville bønn-
høre meg denne gangen.»
Åsheim ble interessert i å vite hvorfor hun skulle
bønnhøres nettopp denne gangen. Og så kom
 historien: «Jo, min mor og jeg har så lite å hjelpe
oss med at vi bruker samme par sko når vi skal ut.
Derfor kan bare en av oss gå på møter, mens den
andre må sitte hjemme. Nå skal jo juletrefesten

snart holdes, og da hadde jeg slik lyst til at mor og
jeg kunne gå sammen. Derfor gikk jeg til
skomakeren og bestilte et par sko til meg uten at
jeg hadde penger. Han sa at jeg skulle få skoene for
åtte kroner. Det var Gud som minte meg om at jeg
bare skulle bestille skoene, pengene skulle nok
komme i rett tid. Så gjorde jeg det i tro.»
Den kvelden gikk pastor Åsheim hjemover og
«tygget drøv» på ordet: Det er saligere å gi enn å
ta imot. Det ble også teksten hans på neste kvelds-
møte.
Litt senere fikk prestefamilien Åsheim besøk av et
av «Herrens ringe vitner.» Han var ikke yrkes -
predikant, men reiste ut når den indre trangen
meldte seg. Jørgen het han. Prekenen og språk-
føringen var det så som så med, men hjertelaget
og omsorgen for de nyomvendte var brennende.
Derfor var han velkommen også i prestegården.
Han hadde ingen lønn og var avhengig av venners
hjelp.

Den dagen han besøkte prestegården oppunder
jul, var det svært kaldt, og markene var harde og
rimfrosne. Jørgen gikk uten frakk og frøs. Da
 besøket var over og han var ute av døren, kom
prestefruen inn på mannens kontor: «Jørgen fryser
visst meget i denne kulden. Jeg synes du kunne gi
han den ene frakken din.» «Du har rett,» sa
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 Åsheim, tok frakken og sprang etter Jørgen. Men jo
mer han økte farten, desto mer vekk var Jørgen.
Veien gikk forbi en stor, høg stein. Der stanset
 Åsheim, for han hørte noen snakke bakom steinen.
Det er Jørgen som ligger på sine knær og ber: « -
og så vet du, Far i himmelen, her er så kaldt, og jeg
fryser så. Kunne du ikke minne noen om å gi meg
en frakk?»
«Jørgen,» ropte Åsheim, «frakken er her alt. Gud
har bønnhørt deg før du ba; for jeg har løpt etter
deg med frakken, men trodde du var forsvunnet.»
Der sto de to og holdt hverandre i hånden. Glad
var Jørgen, men enda mer glad var pastor Åsheim.
Han takket Herren på hjemveien for at han ble
aktet verdig til å låne ham. Det du gir, er et lån til
Herren. Han blir aldri noen skyldig. Han betaler
godt igjen. Den barmhjertige samaritan sa til
mannen som skulle pleie den han hadde tatt seg
av: «Plei han, og hva mer du måtte koste på han,
skal du få igjen når jeg kommer tilbake.»
Det som her er fortalt, har virkelig skjedd, bare at
det er brukt andre navn. Vi taler om å bli brukt av

Gud. Er vi villige til å la oss bruke av han slik
 Åsheim gjorde? Er vi villige til å hjelpe til med
bønnesvar? Er vi rede til å gi? Det er saligere å gi
enn å ta.

Julens store budskap har en guddommelig bak-
grunn for de gavene vi gir hverandre. Det bunner i
han som ga det høyeste, rikeste og beste
himmelen eide, nemlig Faderens enbårne Sønn.
Stans ennå en gang for dette at han er gitt til deg.
Gitt for dine overtredelser, oppreist til din rett-
ferdighet. Ved denne Jesus skal du få oppleve evig
jul i himmelen. Ta imot han og takk.

(Red.anm.: Dette er hentet fra bladet
«Evangelisten» sitt julenummer fra 1959. Det
 utkommer i Kristiansand. De betegner seg som «et
upartisk, evangelisk blad med oppbyggelig stoff fra
det kristne arbeidet hjemme og ute.»)

Bladets forside. 

Onsdag 4. og onsdag 11.
desember kl. 12.00
(rett etter skolen) inviteres 

2. klasse til 
«På vei til Betlehem».

Vi setter opp julekrybbe og lager
julepynt og spiser sammen.

TROSOPPLÆRINGENi Farsund

Velkommen!!
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«Søndagsskolens dag» ble i år markert i Listahallen søndag 25.august. Nærmere 200
personer kom for å markere at søndagsskolene starter opp igjen etter sommerferien. 
Det har blitt en god tradisjon at de ulike menighetene i Farsund kommune sam-
arbeider om denne kjempefesten i Listahallen.

Dette året var det Johannes Øverland, en ung mann fra Arendal som til daglig jobber som ungdomspas-
tor i Misjonskirken Salem i Kristiansand, som var hovedtaler. Han var en engasjert taler som fanget opp-
merksomheten til både små og store tilhørere. Han snakket om at det kan føles urettferdig i livet at man
ofte blir holdt utenfor i ulike sammenhenger, blant annet at man som liten ikke kan være med på
«voksen-ting».  Så sa han videre at hos Jesus er alle sammen like uansett om vi er små eller store. Jesus
vil være sammen med ALLE! 

For anledningen var det satt sammen et stort felles barnekor der barn fra alle korene i Farsund kommune
deltok, og søndagsskolemaskotene Bever-Dag, Gulliver og Ready var også med og skapte god stemning.

Etter møtet ble det tradisjonen tro solgt lapskaus, pølser, kaffe og kaker i kiosken. Mange benyttet også
anledningen til å bade gratis i svømmehallen eller å hoppe i hoppeslott og på hoppepute eller leke i
Tarzanløype m.m. En flott dag!

SØNDAGSSKOLENS DAG 2019
Tekst og foto: Helene Tjørn

Johannes Øverland taler.

Flotte ungdommer ledet
sang og dans

Håvard Danielsen og Johannes Nilsen likte
sumo-bryting

Hoppeslott er gøy
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SANGKORET NORDVESTEN

Vi gleder oss til å videreføre våre tradisjoner medfølgende opptredener i førjuls- og romjulstiden:
LISTAHEIMEN & 
OMSORGSSENTERET
Onsdag 04.12 kl. 17.30 og 18.30

HERAD KIRKE
«Vi synger julen inn»
Søndag 08.12. kl. 16.00

FARSUND AMFI
Lørdag 14.12 kl. 13.00

VANSE KIRKE
Romjulskonsert
Lørdag 28.12. kl. 18.00

God advent og velkommen 
til konsertene!



Tekst: Ernst Harbakk. Illustrasjonsfoto

I år er det 30 år siden massakren på Tian An Men. Natt til 4. juni ankom de første
pansrede kjøretøyer og avdelinger fra Folkets frigjøringshær inn på Den himmelske
freds plass i Beijing, og hundrevis av fredelige demonstranter ble meiet ned. Da
hadde studenter, industriarbeidere og andre demonstrert siden 15. april for frihet og
demokrati. Det som skjedde i disse dager og uker var et vannskille i Kinas nyere tids
historie. Men i Kina er 4. juni en dato som fortsatt ingen tør snakke om. 
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AMAZING GRACE  

I dagene som fulgte var tusener på flukt. Mange av
disse var studenter. Som så ofte før ble Hong Kong
et fristed for flyktninger fra Kina. Denne gang også
som mellomstasjon for flyktninger på vei til et
tredje land. Mens de ventet på visum, ble de
 plassert på flere steder rundt om i Hong Kong. 

Gjennom en representant for FN’s høykommissær
for flyktninger fikk 10 studenter opphold på Tao
Fong Shan - ‘Fjellet hvor Kristusvinden blåser’ - der
jeg var ansatt. For oss alle ble det en minnerik tid

og et veiskille som ga nytt håp i en situasjon der så
mange håp hadde blitt knust.

Jeg inviterte til ukentlige samlinger i kapellet. Her
gjennomgikk vi de såkalte ‘indre kapitler’ av
Chuang Tzu’s skrifter. Chuang Tzu er en av Kinas
store filosofer og mystiker som levde cirka 200
f.Kr., men merkelig nok helt ukjent for de kinesiske
studenter. Parallelt leste vi også tekster fra Det nye
testamente og samtalte om likheter og forskjeller.
Dette ble begynnelsen til grunnleggende eks-

- UNDERFULL NÅDE

Foto: Tao Fung Shan. Kirken med gjestehuset til v.
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istensielle spørsmål som for eksempel hva
 meningen er med livet. Er alt tilfeldig, eller er det
mening i alt det som skjer?

På gudstjenestene i ‘Christ Church’ sang vi ofte
‘Amazing grace’. Det var noe i denne tekst og
melodi som traff en nerve i den situasjonen som
de kinesiske studenter opplevde at de befant seg i.
Det ble nærmest et krav om at vi skulle synge
‘Amazing grace’ så ofte som vi kom sammen. 

Da Bai Xue - Hvit Snø - (ikke hennes egentlige
navn) ble døpt 1. oktober 1989, var det naturligvis
‘Amazing grace’ som skulle synges. At dåpen
skjedde 1. oktober hadde for henne dyp symbolsk
betydning. Det var nemlig på dagen 40 år etter at
Mao Dzedong hadde proklamert opprettelsen av
Folkerepublikken Kina, og på denne måten ville
hun nå markere sin egen nye fødsel i Kristus.

I sitt vitnesbyrd som hun skrev for vårt tidsskrift ‘
Areopagus’ siterer hun fra salmen versene 1 og 3
(se Norsk Salmebok nr 342) og hun kommenterer:
”Når vi synger denne salmen, ser jeg bilder av Kina
dukke frem for mine øyne som på en film. Plutselig
forstår jeg at disse ordene angår meg. I Kina ble jeg
ledet gjennom farer av mange slag. Det er nåden i
Kristus som har brakt meg dit jeg er i dag”.
(I parentes: Bai Xue er i dag professor og under-
viser i kinesisk historie ved et kjent universitet i
England).

Denne forunderlige høsten for 30 år siden var ufor-
glemmelig på så mange måter. Og da tenker jeg
ikke minst på Benjamin. Han var den yngste og den
siste av de 10 studentene som kom til Tao Fong
Shan. Derfor navnet Benjamin. Ved en misfor-
ståelse ble han noen måneder senere sendt tilbake
til Kina, men ved en tilfeldighet unngikk han å bli
fanget opp av politiet. 

Den første tiden sov Benjamin ute i parker og
etterhvert også i trappeoppganger når været slo
om. I hele denne tiden ringte han meg jevnlig fra
en telefonkiosk i Guangzhou. En kveld uttrykte han
ønsket om å bli døpt. Det betydde at jeg måtte ta
tog fra Hong Kong til Shenzhen og derfra til
 Guangzhou. Det var i og for seg ikke noe problem.
Spørsmålet var mer å finne frem til der Benjamin

oppholdt seg, for han kunne ikke gå rundt åpen-
lyst. Det var stor risiko forbundet med det. 

Et ektepar skulle møte oss utenfor Zhenhai Lou, et
vakttårn med en historie tilbake til 14-hundretallet.
Vi avtalte passord og kjennetegn.
Min kone og jeg ventet tålmodig inntil et ungt
ektepar ga seg til kjenne og vi fikk beskjed om å
følge etter i betryggende avstand. Etter en lang
spasertur gjennom trange gater og smug var vi
fremme ved en frisørsalong. Det var Benjamins
 adresse. 

Vi gikk inn og eieren var på forhånd kjent med
 besøket og nikket i retning av en bambus-stige i
enden av rommet, men var ellers opptatt med sitt
gjøremål.  Vi klatret opp stigen og krøp bortover
loftet der Benjamin ventet oss. 

Alt var gjort ferdig til dåpshandlingen. En papp-
kasse sto midt på golvet. Her var det satt et lite
trekors og et stearinlys. Ved siden av ‘alteret’ et
lite emaljert vaskevannsfat med blomstermotiv i
bunnen, fylt med vann.
Litt bortenfor og til siden for ‘alteret’ en vinflaske
og et oppskåret brød.

Etter å ha lest Salme 23, ble Benjamin døpt ifølge
den lutherske kirkes dåpsliturgi. Det skjedde under
et høylydt akkompagnement fra en platespiller i
frisørsalongen nedenunder, men det forstyrret ikke
den høytid vi alle følte. Og nå kunne vi for første
gang sammen feire den hellige nattverd.

Vi satt på golvet både under dåpshandlingen og
nattverden. Det var ikke mulig å stå oppreist for
takhøyden var så lav, men da Benjamin tok fram
munnspillet og spilte ‘Amazing grace’, var det som
om taket løftet seg. Over oss var en åpen himmel.
Gud var på dette sted. Og vi var vitne til Herrens
komme da Benjamin ble født på ny.

(Red anm.: Ernst Harbakk er pensjonert misjons-
prest, oppvokst og ordinert i Farsund. Han arbeidet
i mange år i Hong Kong for NMS og senere for
Areopagos, tidligere kjent som Buddhistmisjonen.
Tao Fung Shan ble startet av Karl Ludvig Reichelt i
1930).
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En håndverker var kjent for ikke å komme når han hadde lovet.
Hans begrunnelse var: «Man kan ikke både love og holde på én gang.» Vi har vel alle gjort våre
egne erfaringer både i forhold til de løfter vi selv har gitt, og de som andre har gitt til oss. Det er
ikke alltid samsvar mellom ord og handling.

Rudolf Nilsen skriver i ett av sine dikt: «Intet er mer som skrift i sand enn løfter om kjærlighet.»
Det du skriver i sand, blir ikke stående. Vind og bølger visker skriften ut.
Det blir glemt for alltid. Skal løfter ha en verdi, må de oppfylles. Løfter om kjærlighet må gi seg
praktisk utslag i handlinger som viser at du er glad i et menneske.
Når keiser Augustus befaler at alle skal skrive seg inn i manntall, skriver samtidig Gud seg inn i
vår historie ved at Jesus blir født som et barn. Juleevangeliet begynner slik på
latin: Factum est - fakta er. En har sagt at julenatt fikk Gud adresse på jorden.

«Det sanne lys, som lyser for hvert menneske, kom nå til verden,» skriver Johannes. Ordet
 fotografere kommer fra gresk og betyr direkte oversatt «å skrive med lys». Når Jesus skriver seg
inn i vår verden, tegner han et bilde av hvordan Gud er, med ord og ikke minst i konkret
 handling.
Guds løfter om kjærlighet blir synlig når han blir en av oss.
Guds løfter om kjærlighet får sitt aller tydeligste tegn når Jesus gir sitt liv for vår skyld. Så høyt
er vi elsket av Gud.
Gud ønsker å skrive seg enda lenger inn enn i vår historie. I Østkirken sier de: «Kristus ble det vi
er, for at vi skal bli det Han er.» Han ønsker å skrive seg inn i våre liv. Det er
det som kalles å tro. Troen er en relasjon til Jesus. Johannes skriver i sitt juleevangelium: «Men
alle som tok imot han, gav han rett til å bli Guds barn, de som tror på hans navn.»
Julen forteller oss at Gud ikke skriver sine løfter om kjærlighet i sand, men i handling.

Med ønske om en velsignet julehøytid!

Andakt
ved Stein Reinertsen

Stein Reinertsen
Biskop i Agder og Telemark

Løfter om kjærlighet!
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E N  S TOR  

TA K K
DE NY E  M E N I G H E T S R Å D EN E

L I S TA :

FA R S UND :

På vegne av oss alle retter vi en stor takk
til de som trofast har gitt av sin tid og
sine krefter i en eller flere perioder i 
våre to menighetsråd. Å sitte i et menig-
hetsråd er både ansvarsfullt og arbeids-
krevende. Det innebærer mange timer
med å planlegge og utarbeide strategi for
arbeidet, å sette seg inn i saker, ta stilling
til dem og utføre praktisk og tidkrevende
arbeid i en eller flere av de forskjellige
underkomiteene. Uten de frivillige,
hadde Norge stoppet opp! De får ingen
lønn eller godtgjørelse, men fortjener
desto mer heder og ære! Derfor nevner
vi dem alle med navn her og sier TAKK til
hver enkelt for trofast tjeneste:

Disse går ut av Farsund Menighetsråd
Sissel Marthinsen
Jakob Øyvind Reinertsen
Sissi Kydland
Elin Haugland
Eli Øxnevad
Terje Briskelid

Disse går ut av Lista Menighetsråd 
Vidar Tønnessen
Berit Yttri
John Stanley Martinsen
Margrethe Irene Østhassel
Annbjørg Nystøl Knudsen
Åsa Skogen Vaagsvold
Anita Kristina Grip Danielsen
Christine Elle

Menighetsrådsleder:
Dag Sandnes

Øvrige medlemmer:
Ivar Lorentzen
Børge Tjørn
Liv Torunn Stave 
Liv Lyngsvåg
Arvid Frøsland
Camilla Tønnessen Skaara
Maria Antoniette Finne Lervik

Varamedlemmer:
Asbjørn Skøien
Margaret Helen Johnsen Bouwman
Per Inge Almås
Trine Dagmar Frestad
Terje Jostein Skjoldal

Menighetsrådsleder: 
Arild Dagfinn Tobiassen

Øvrige medlemmer:
Oddvar Henning Sunde
Anders Numme
Marit Oftebro
Randi Lohndal Frestad
Bjørn Elle
Henriette Ubostad
Hilde Rullestad
Bent Erik Castberg
Marthe Beate Edvardsen

Varamedlemmer:
Hans Arne Rogn
Marit Salvesen
Martha Salvesen
Mildrid Vandsvik Hansen
Bodil Margrete Dale
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Søndag 03. november
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Henning H. Jansen
Takkoffer: Diakonien

Søndag 10. november 
Fam.gudstjeneste kl. 11:00
v/Kjell-Arve Vidringstad
Takkoffer: Menighetens arb.

Søndag 17. november
Gudstjeneste kl. 19:00
v/Ove Sletta
Takkoffer: Stefanus -
alliansen

Søndag 24. november
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Kjell-Arve Vidringstad
Takkoffer: NLM

Søndag 1. desember
Fam.gudstjeneste kl. 11:00
v/Henning H. Jansen
Takkoffer: Trosopplæringen

Søndag 8. desember
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Kjell-Arve Vidringstad
Takkoffer: Sjømannskirken

Søndag 15. desember
Gudstjeneste/Vi synger
julen inn kl. 17:00
v/Henning H. Jansen
Takkoffer: Menighetens arb.

Julaften 
24. desember 
Gudstjeneste kl. 14:30 og 16:00
v/Henning H. Jansen
Takkoffer: Kirkens Nødhjelp

1. Juledag 
25. desember
Gudstjeneste kl. 12:00
v/Henning H. Jansen
Takkoffer: Menighetens arb.

Nyttårsaften 
31. desember
Gudstjeneste kl. 23:15
v/Ove Sletta
Takkoffer: Diakonien

Søndag 12. januar
Gudstjeneste kl. 11:00

Søndag 19. januar
Gudstjeneste kl. 11:00

Søndag 26. januar
Gudstjeneste kl. 11:00

Søndag 02. februar
Gudstjeneste kl. 11:00

Søndag 09. februar
Gudstjeneste kl. 11:00

Søndag 16. februar
Gudstjeneste kl. 11:00

Søndag 23. februar
Gudstjeneste kl. 19:00

Søndag 01. mars
Gudstjeneste kl. 11:00

Søndag 8. mars
Gudstjeneste kl. 11:00

Søndag 17. november
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Ove Sletta
Takkoffer: Diakonien

Søndag 8. desember
Gudstjeneste/Vi synger
julen inn Kl. 17:00
v/Kjell-Arve Vidringstad
Takkoffer: Spind Kr. Ung-
domsforening

Julaften 
24. desember
Gudstjeneste kl. 15:00
v/Ove Sletta
Takkoffer: Kirkens nødhjelp

2. juledag 
26. desember
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Henning H. Jansen
Takkoffer: Normisjon

Søndag 05. januar
Gudstjeneste kl. 11:00

Søndag 09. februar
Gudstjeneste kl. 11:00

Søndag 08. mars 
Gudstjeneste kl. 19:00

Søndag 24. november
Gudstjeneste kl. 17:00
v/Henning H. Jansen
Takkoffer: Trosopplæringen

Søndag 08. desember
Gudstjeneste kl. 16:00
v/Paul Daasvand
Takkoffer: F-16

Julaften 
24. desember
Gudstjeneste kl. 14:00
v/Kjell-Arve Vidringstad
Takkoffer: Kirkens Nødhjelp

Søndag 05. januar
Gudstjeneste kl. 17:00

Søndag 02. februar
Gudstjeneste kl. 17:00

Søndag 01. mars
Gudstjeneste kl. 17:00

Søndag 22. desember
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Kjell-Arve Vidringstad

Søndag 01. desember
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Kjell-Arve Vidringstad
1. Vanse speidergruppe 
og Vanse Guttekor – Deo
Gloria deltar
Takkoffer: 1. Vanse
speidergruppe

Søndag 15. desember
Gudstjeneste kl. 17:00
Syng Julen Inn
v/Paul Daasvand
KorMix deltar
Takkoffer: Menighets-
arbeidet

Julaften
24. desember
Fam.gudstjeneste kl. 16:00
v/Kjell-Arve Vidringstad
Takkoffer: Misjons -
prosjektet på Madagaskar

FRELSERENS 
KIRKE

GUDSTJENESTELISTE FOR SPIND, FARSUND, HERAD, VANSE OG VESTBYGDA

OMSORGSSENTERET
I FARSUND

SPIND KIRKE

HERAD KIRKE

VANSE KIRKE

Velkommen til gudstjenester
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I AVISEN LISTER FOR
EVENTUELLE FOR-
ANDRINGER I GUDS-
TJENESTELISTA  

FØLG
MED



1. Juledag 
25. desember
Høytidsgudstj. kl. 12:00
v/Paul Daasvand
Takkoffer: Diakonien

1. Nyttårsdag 
1. januar
Høytidsgudstj. kl. 12:00

Søndag 12. januar
Gudstjeneste kl. 11:00

Søndag 26. januar
Gudstjeneste kl. 11:00

Søndag 09. februar
Gudstjeneste kl. 11:00

Søndag 23. februar
Gudstjeneste kl. 11:00

LISTAHEIMEN 
Torsdag 19. desember
Gudstjeneste kl. 12:00
v/Paul Daasvand

Søndag 08. desember
Gudstjeneste kl. 11:00
v/Paul Daasvand
Takkoffer: Kirkens SOS i
Norge

Søndag 22. desember
Gudstjeneste kl. 17:00
Syng Julen Inn
v/Paul Daasvand
Takkoffer: Betlehem
Brekne

Julaften
24. desember
Familiegudstj. kl. 14:30 
og kl. 16:00
v/ Paul Daasvand
Takkoffer: Misjons -
prosjektet på Madagaskar

1. Juledag 
25. desember
Høytidsgudstj. kl. 12:00
v/Kjell-Arve Vidringstad
Takkoffer: Diakonien

Søndag 05. januar
Gudstjeneste kl. 11:00

Søndag 19. januar
Gudstjeneste kl. 11:00

Søndag 02. februar
Gudstjeneste kl. 11:00

Søndag 16. februar
Gudstjeneste kl. 19:00

Askeonsdag 
26. februar
Musikkandakt kl. 19:00
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Søndag 01. desember
1. søndag i adventstiden
Matt 21, 1-11

Søndag 08. desember
2. søndag i adventstiden
Joh 14, 1-4

Søndag 15. desember
3. søndag i adventstiden
Matt 11, 2-11

Søndag 22. desember
4. søndag i adventstiden
Luk 1, 46-55

Julaften
Luk 2, 1-20

1. Juledag
Joh 1, 1-14

Nyttårsaften
Luk 13, 6-9

1. Nyttårsdag
Luk 2, 21

Søndag 05. januar
Kristi åpenbaringsdag
Matt 2, 1-12

Søndag 12. januar
2. søndag i åpenbaringstiden
Matt 3, 13-17

Søndag 19. januar
3. søndag i åpenbaringstiden
Joh 2, 1-11

Søndag 26. januar
4. søndag i åpenbaringstiden
Luk 18, 35-43

Søndag 02. februar
5. søndag i åpenbaringstiden
Mark 2, 1-12

Søndag 09. februar
Såmannssøndag
Luk 8, 4-15

Søndag 16. februar
Kristi forklarelsesdag
Matt 17, 1-9

Søndag 23. februar
Fastelavnssøndag
1 Kor 13, 1-7

Askeonsdag 26. februar
Matt 6, 1-6.16-18

PREKENTEKSTLISTE

KIRKESKYSS!
KAN ORDNES TIL ALLE 
GUDSTJENESTENE, 
OGSÅ FRILUFTS -
GUDSTJENESTENE. 

RING RENATE PÅ 
KIRKEKONTORET: 38 39 16 55

GUDSTJENESTELISTE FOR SPIND, FARSUND, HERAD, VANSE OG VESTBYGDA

VESTBYGDA KAPEL
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Døpte barn siden sist 

Toline Hermine
Olsen-Torkildsen

01.09

Alida Pedersen
08.09.

Amalie Hansen
06.10.

Levi Hjelle
13.10.

Edel Johanna
Reiersen 29.09.

Levi Sæther 
Skeime 29.09.

VaNse KirKe

Arthur 
Årstad-Brønn

06.10.

Samuel Ljosland
18.08.

Philip Koldevin
Ubostad-Aalvik

01.09.

Vilma Grønås Jensen 15.09.

Amanda Hansen Bergsland
22.09.

Jesper sørensen
29.09.

Stephanie Lian
Fairweather

13.10.

Aksel Kjørkleiv
01.09.

Sissi Kristensen
01.09.

FreLsereNs KirKe VestBygda KaPeLL

Amalie Tønnessen
Jåbæk 15.09.

herad KirKe

Kasper Nystad 
Jørpeland 11.08.

sPiNd KirKe

Amalie Åsheim
Klokkhammer

22.09.

uteN BiLde
Amalie Skjerven Berntsen    08.09.
Olai Simonsen Hestad           29.09.

uteN BiLde
Signe Sofie Kvinge          15.09.

uteN BiLde
Ellie Madelen Egeland 15.09.
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Else Marie Abrahamsen f. 1952
Synnøve Lillian Langeland f. 1936
Signy Marie Deisz f. 1933
Anstein Torbjørn Syvertsen f. 1936
Arthur Johan Abrahamsen f. 1928
Sivert Gjertsen f. 1945
Tordis Emelie Abrahamsen f. 1926
Anne-Lise Moe f. 1944
Bjørg Sælør f. 1932
Knut Hagbart Hansen f. 1944

i våre menigheter
siden forrige
Menighetsblad

DødeVigde i våre menigheter 
siden forrige
Menighetsblad

VANSE KIRKE
27.07. Kaja Elise Undeland-Larsen 

og Jostein Soppeland

Gi Gi Damekonfeksjon
Tlf: 38 39 11 65 

Extra Farsund/Lista
Tlf: 38 39 58 50 

Sparebanken Sør
Avd. Farsund, Tlf: 38 39 85 00 

Betong og Sand
Tlf: 38 39 30 32

Brødrene Thorkildsen
Tlf: 38 39 66 61

AMFI Farsund

ZAHLS AGENTUR
Tlf: 38 39 37 16

Hervolls Kolonial
Kirkegaten 4, Farsund

Farsund Advokatene AS
www.farsundadvokatene.no  

Tlf: 38 38 97 50

Price Farsund
Tlf: 38 39 01 38

Lister Taxi AS
Tlf: 38 39 66 40

Galleri Farsund 
Tlf: 412 42 692
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Derfor har eg tatt ein prat med henne og skriv dette.
To gonger har eg treft henne på soknekontoret i
Vanse lenge etter arbeidstid der ho har sete med
rekneskapen for Mandagsskolen. Dette er friviljug
arbeid som ho har teke på seg. Ho har også sagt ja
til å vere med på å ha ei heimegruppe med konfir-
mantar saman med Elin Golden, men det skal vere i
Herad kyrkje. For dei fleste andre er det for langt å
køyre til Drange.
Som ansatt har ho full stilling, men to arbeids -
gjevarar, 80 % for Lista sokn og 20 % for Farsund
 kirkelige  fellesråd. 10 % av stillinga for soknet er for
å hjelpe prestane, hovudsakeleg med administra-
sjon av  konfirmantarbeidet, og det blir betalt av
Bispe dømme rådet sidan soknet har mindre preste-
ressursar enn tidligare.
Då ho starta i januar i 2013, var det i 50 % stilling,
 korkje til å leve eller døy av. Starten her syner at ho
er ja-menneske, for eigentleg starta det utanfor
Rema 1000 i Lauervik i 2005. Der spurde Gladys
 Knustad henne om å bli tekstlesar i Herad kyrkje.
Sjølv om ho tenkte nei, sa ho ja. Same året var det
val til sokne rådet. Ho stilte, blei vald og sat i ti år,
fram til Herad blei slegen saman med Farsund. Det
eine drog meir med seg: Mandagsskolen, Menig-
hetsbladet og  Fellesrådet. Det var gjennom dette ho
blei kjent med staben både i Farsund og Vanse, og
det var naturleg å søkje på stillinga på kyrkjekon -
toret i Vanse då ho blei lyst ut, sidan ho også hadde
erfaring frå sekretærarbeid. Alt det friviljuge blei for
mykje for eit par år sidan, og ho måtte seie ein del
frå seg for å prioritere jobben og privatlivet. 
Jobben gjev henne mykje. Det er travelt, noko å
gjere heile tida, slik at det ikkje er mogleg å keie seg.
 Dessutan er dei som jobbar ved kyrkjekontoret, nær
knytte til kvarandre, omtrent som ein familie. Ho får
brukt heile seg, intellektet og dei sosiale evnene.
Det er ho som er andletet ut, den dei møter, dei som
stikk innom eller ringjer. Ho møter alle med respekt

og eit smil. Sjølv om ho kan jobben sin godt, er det
heile tida nye versjonar. Ho skryter ikkje av seg sjølv,
men  nemner at ho har fått gode tilbakemeldingar
på måten ho møter dei besøkande på. Det er me
mange som kan stadfeste.
Ho har utdanning i filigransarbeid. Derfor begynte
ho som butikkmedarbeidar hos gullsmed Peersen i
Flekkefjord då ho ville ut i arbeidslivet att etter å ha
vore heime med barna i tolv år. Då kjentest det
skremmande å jobbe igjen. Etter ei bilulykke i 2008
slutta ho i jobben fordi å køyre forbi ulykkesstaden
blei for vanskeleg. Etter ei tids sjukemelding,
 begynte ho på Amento i samråd med fastlege og
Nav, der ho mellom anna lærte rekneskap. Neste
steg var utplassering i resepsjonen på Fibo Trespo
AS (Fibo i dag) i Lyngdal i seks månader, før ho fekk
jobben på kyrkjekontoret. Her kan det passe å seie:
«Herrens vegar er uran sakelege.»
Det var barna som var årsaka til at familien kom til
Herad i 2002. Familien var klar for endring då
 aksjonen i Herad for å få barnefamiliar til å flytte dit
for å kunne halde på skolen på Åpta blei sett i verk.
Under det første besøket budde dei på camping -
plassen på Åpta. Sambuaren fiska der og fekk aure
på første kastet. Då var han klar for å busette seg i
Herad. Så blei det flytting med tre barn, katt og
hamster, først til Kjørkleiv og seinare vidare til
 Briseid der dei kjøpte hus etter halvtanna år. Venner
og familie som vitja dei, meinte dei var modige, men
galne. Ho roser  heradfolk for måten dei blei tekne
imot på. Her fanst ikkje anna enn velvilje.
Skuleaksjonen fekk seks barnefamiliar til å flytte til
Herad. No er Ellen den einaste som er att av dei alle.
Barna er vaksne og har flytta. Skulen blei lagd ned i
vinterferien i 2005. Då var det berre ti elevar att.
I dag bur Ellen på Drange i Herad. Arbeidsvegen tek
25 minutt, og køyreturen gjennom vakre Herad nyt
ho samstundes som han gjev fred i sjela, nesten som
ein meditasjon. «Ja, Herad er fredfylt» føyer ho til.

En medarbeider har ordet: 

Ellen Cathrine Jørgensen Kontoransatt i 
Lista menighet.

Tekst og foto: Randi Lohndal Frestad

Kvifor skriv ikkje Ellen sjølv? Fordi Ellen er eit ja-menneske.
Ho seier ja og ja, men også ho har ein maks-kapasitet. Det
kan bli for mykje, sjølv for henne.
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Hvert år bæres mange små
 hjerteknusere til dåp i våre kirker. 
Ønsker dere å avtale dato for dåp? 

DÅPSKJOLE TIL LEIE

For dåp i Herad, Spind og Frelserens kirke, ta kontakt med 
Farsund menighetskontor. Tlf.: 38 39 16 55 eller

farsund.menighet@farsund.kirken.no

For dåp i Vestbygda kapell og Vanse kirke, ta kontakt med 
Lista menighetskontor. Tlf.: 38 39 55 30 eller

lista.menighet@farsund.kirken.no

Vi har en pen, lang dåpskjole til utlån. Den
har blå og røde silkebånd til å knytte rundt
livet og luer med ditto bånd. 

Henvend deg til ett av menighetskontorene,
se ovenfor for telefon og e-postadr.

DÅP?
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Juletegninger
av 5. klasse, Borhaug skole

Borhaug skole og menigheten i Vestbygda hadde i fjor et samarbeid om å la 5.
klasse få tegne julebudskapet. Alfred Vaagsvold har plukket ut og avfotografert
noen av dem. 
Dessverre er det ikke plass til alle de flotte tegningene, men disse får re-
presentere alle de dyktige kunstnerne som stilte ut i kapellet advent 2018.
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Felleskormøte i Misjonskirken
på Langåker
Tekst: Ellinor Marie P. Nordli-Knutsen
Foto: Victor Pedersen

Fra Ellinor Marie P. Nordli-Knutsen har vi fått dette referatet fra sangkormøtet 1.
september i Lista Misjonskirke på Langåker. Vi takker og gjengir med glede:

Først vil jeg begynne med å takke alle kor -
medlemmene som var med og sang, og ikke minst
de som spiller for korene: Anne Solfrid Salvesen:
Misjonskirken, Bjørg Elle: Musikklaget Betlehem
Brekne, Hellen Johansen: Langeland og Stave
Musikklag og Marion Omland: Zion Menighetskor.
Alf Kalleberg støttet opp med sitt trekkspill.
En hjertelig takk til Henning Huseby Jansen for an-
dakt.

Kormøtet var veldig vellykket og gildt. Dette er
fjerde året på rad at vi har en slik samling.
Vi åpnet med velkomst, og så sang vi to åpnings-
sanger med forsangere.
Ellinor hadde en innledning og delte blant annet
fra Salme 69.31: «Jeg vil love Guds navn med sang
og opphøye Ham med lovprisning.» Felleskoret
sang så to sanger. Tidligere har hvert kor sunget

sine sanger, men i år laget vi et stort felleskor, og
det fikk mye positiv tilbakemelding.
Lorene Spain Espeland ga oss to vakre sanger før
andakten.
En allsang igjen før trioen Bente, Miriam og Roy
sang for oss.

Kollekten tok inn kr. 9.038,-som går til Bibelspred-
ning. Takk til deg som gav!
Oddbjørg og Magne Havaas hadde en sang
sammen før felleskoret sang 2 sanger.
Vi avsluttet med allsang ”Deg være ære.» Før
”Gledens Herre” innledet kaffestunden, takket
Ellinor alle for fremmøtet, Travellers gjenbruk som
betalte annonsen i avisen Lister, og kakebakerne.
Tusen takk til alle for en gild sangstund.
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Tekst og foto: Victor Pedersen

Folk hygger seg

Nesten fullt hus og god stemning
på Høstfesten i Fremtidsbygget og
Vestbygda kapell 20. oktober som
diakoniutvalget og bygdekvinnene
hadde gått sammen om å lage.

Diakon Svanhild Frøkedal ledet og
Anders Mathias Larsen fra Feda hadde
et fint kåseri der takknemlighet i
hverdagen var hovedtema. Han for-
talte med mye varme og humor
mange små episoder fra sin oppvekst
og tiden som prest. Voices inspirerte
oss alle med moderne sang og musikk,
og Anne Berit Norhaug leste fra Ajax
om et Amerikabrev av det litt spesielle
slaget. Deilig mat, kake og kaffe fikk
oss i ekstra godt humør, før Svanhild
utfordret oss med en Quiz til slutt.

Høstfest i Vestbygda

Voices i aksjon 

Anders Mathias Larsen taler



Fredag 23. august arrangerte vi misjons-
kveld på Ungdomshuset.  Spindsjenta
Marthe Dyve (Hustoft) med familie er
 misjonærer for NLM i Indonesia, og vi
ønsket å markere dette med en kveld i mi-
sjonens tegn. Dette var også tenkt som en
oppstart på høstsemesteret for Espeland
barneforening, så de var spesielt inviterte.  

Dette ble en fin kveld, der vi vi startet med
 videohilsen fra fam. Dyve i Indonesia.  Etter andakt
av Hans Arne,  fortsatte vi med mat og utlodning.
Pengene vi fikk inn, går til et konkret prosjekt som
Marthe og Steffen jobber med, ferdigstilling av et
internatbygg på en kristen skole de samarbeider
med. Espeland barneforening  vil også samle inn
penger til dette prosjektet denne høsten, og det
blir  spennende å ha kontakt med Marthe og
familien  utover mot jul. Marthe har også gått på
Espeland barneforening, og det er ekstra fint å
tenke på.
Vi må huske familien Dyve i våre bønner.
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Glimt fra Spind

Indonesiakveld

Marthe og Steffen med barna Tobias (4) og Sara (2)

Benjamin og farmor er klar med årene.

PÅ UNGDOMSHUSET Foto: Anette H. Numme
Tekst: Hans Arne Rogn

Daniel og mormor håper på gevinst.

Selmer Elias venter spent på trekningen

Noah, en god åreselger.
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Espeland skole, der barne -
foreningen har sine samlinger,
har hatt en etasjeovn som
trengte  restaurering eller ut-
skifting. 

Da en Spindsmann ville sette inn en
ny, moderne ovn i huset sitt, fikk vi
mulighet til å kjøpe den gamle til en
grei pris. En kveld i oktober, tok 3
staute karer i nabolaget jobben med
å ta ned den gamle og montere den
ny-gamle ovnen i skolestua. Vi vil
takke Osmund Viken, Karl Anton Reis-
vaag og Erik Andreassen for en vel ut-
ført jobb. Da Elisabeth fikk pusset
den ferdig, ble den et flott møbel som
barneforeningen kan fyre i på kalde
vinterkvelder.

Tekst: H.A. Rogn   Foto: Elisabeth Rogn  

NY-GAMMEL OVN

Karl Anton, Osmund og Erik i jobb.

Flott, hva?
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                  Vanse Guttekor   
                  Ungdomskoret Sundtianerne  

Farsund:
Lørdag 21. desember 2019 kl. 18.00 i Frelserens kirke

Borhaug:
Mandag 23. desember 2019 kl. 18.00 i Vestbygda kapell

Andre sangere som ønsker å delta i konserten kan kontakte dirigenten på bryan@sang.no

Vanse Guttekor—Deo Gloria
Ungdomskoret Sundtianerne

Kollekt/gave ved utgangen

Res miranda
—en norsk julevandring
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Lista bokhandel
Tlf: 38 39 37 55

T. Pedersen E"f.
Tlf: 38 39 31 13

Stålesen Mek. Verksted
Tlf: 38 39 61 50 

NORDEA Bank ASA
Avd. Farsund ‐ Tlf: 6001

Fotograf
Belinda Bjørnestad

Mobil: 416 53 152

Listalegene AS
Tlf: 38 38 12 80 

Lista Treindustri AS
Tlf: 38 39 41 00

Larsens Bakeri AS
Tlf: 38 39 32 70 

Joker Borhaug
Tlf: 38 39 72 31

Oskar Nygaard
Tlf: 38 39 00 44

Rema 1000 
Vanse/Farsund

Tlf. 38 39 75 00 / 38 39 77 91

Y1erdahl
Tlf: 38 38 12 90

G Travel
Tlf: 38 39 59 90 

Hansen Renovasjon
Tlf: 38 39 24 10

Montèr
Farsund / Vanse  

Tlf: 38 39 55 10 / 38 39 61 00

Stålesen Brønnboring
Tlf: 38 39 34 31 / 909 85 172 

Torvets Kolonial
Tlf: 917 43 598

Vanse Bilservice
Tlf: 38 39 34 02

Havnekiosken 
Borhaug

Tlf: 38 39 76 49

Snartrykk
Tlf: 38 39 02 27 

Komet Farsund Elektro
Tlf: 38 39 96 90

Vanse Mølle AS
Tlf: 38 39 36 66 

Ja‐Data                           
Tlf: 38 39 61 30/post@ja‐data.no

Hansen Bygg AS                                  
Tlf: 91 34 24 34

Byggvell Farsund 
Tlf: 38 39 02 00 

Rederiet Hotell
Tlf: 38 38 95 00

Lista Bygg                         
Tlf: 38 39 37 40

Kiwi
Farsund Senter
Tlf: 38 39 14 77

Lister Opplæring
Tlf: 951 40 566

Bjørndal Vedlikehold 
Mobil: 38 39 45 60

Golden Maskin
Tlf: 922 94 250

Regionavisen Lister
Tlf: 38 39 50 00

Flekke!ord Sparebank AS                                    
Tlf: 38 32 00 00 

Stave Transport              
Tlf: 913 05 477

Kjell Ore AS
Tlf: 38 39 63 00 

Torvgården 
Tannhelsesenter

Tlf: 38 34 44 80 

Lista Autoteknikk
Tlf: 38 39 18 88

Feriehuset
Casablanca

Mobil: 924 13 690

Grønhaug 
Begravelsesbyrå
Mobil: 952 47 620 

Regnskap og Revisjon
Farsund AS

Tlf: 38 39 16 00

Flykjøkkenet
Tlf: 38 39 39 12

Tjørves Tekniske
Tlf: 38 39 33 10
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Glimt fra Herad

Ella fortel at ho starta med søndagsskule i Fjotland
tidleg i syttiåra. Læraren som hadde drive søndags-
skulen før, flytta. Skuleåret 1977 – 78 tok ho hjel-
pepleie i Oslo og måtte ha ein pause frå
søndagsskulen. Då ho kom  attende til Kvinesdal,
blei ho med og leia eit barnelag. I 1981 gifta ho seg
med Magnus Torsås og flytta til Herad. Etter kvart
tok ho over søndagsskulen der etter Berit Kjørkleiv
på førespurnad frå Harry Havås. Dette blir vel meir
enn førti år i søndagskulen.

Elin Golden kom med i arbeidet litt seinare, truleg i
1990. Då var den eldste sonen berre to, tre år. Då
heldt dei til i ungdomshuset på Kvåle. Der starta
dei også opp ein klubb for barn på onsdagar, kalla
Klubben. Etter kvart blei det få barn i Herad, endå
færre som stilte opp på søndagane, så då tok dei
ein pause. Etter  aksjonen for å få barnefamiliar til å
flytte til Herad for å halde oppe skulen på Åpta,
blei det spurnad etter søndagsskule att. Det blei i
kommunelokalet på Sande frå 2002, og då blei det
kor også. Der var det kjøkken, varme og vatn.
Dette var  manglar på Kvåle. Etter at Herad kyrkje
blei pussa opp for arven etter Anna Almark, flytta
 søndagsskulen opp i lokala til kyrkja, og der held
dei til no.

Då det blei få barn som møtte opp om søndagane,
tenkte dei at her må noko gjerast annleis. Kva med

å prøve å bruke måndagen i staden? Snakk om å
vere kreativ! Det blei byte av dag, og namnet blei
endra til Mandagskolen. No stiller både barn og
 foreldre opp. Faktisk er det barn som er med frå
dei er nyfødde! Ein annan  føremonn med å skifte
dag, var at dei to vaksne kan ta del i gudstenesta
på søndagen.  Presten Paul Daasvand seier at koret
har eit fantastisk namn, Vinnerlaget; men korleis
fann dei på dette namnet? I samtalen vår kom det
fram at songen «Ingen grunn til å klage, vi er på
vinnerlaget» var opphavet til namnet. Same
 presten seier at i Herad er måndag søndag, men så
har han humoristisk sans.

Desse to har fått støtte av  Veronica Nilsen, som har
budd på Åpta, men no har gifta seg og flytta til
Vanse. Tida på Åpta har gjort at ho er knytt til
Herad og stiller framleis opp. No er det ho som er

Trusopplærarane i Herad
Tre friviljuge har ordet:

Ella Torsås og Elin Golden fekk
 heidersdiplom for meir enn tjue år
som søndagsskulelærarar i januar i år.
Desse blei delte ut av Grete T.
 Askekjær på Øye bedehus. 

Tekst og foto: Randi Lohndal Frestad

«Blomar til trusopplærarane i Herad». Frå v.:Ella
Torsås, Elin Golden, Veronica Nilsen
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sjef for koret. Det er me alle
glade for. Vinnerlaget gler heile
kyrkjelyden med songen i guds-
tenesta. Mandagskolen og øv-
ingane med Vinnerlaget er på
same dagen, først skole og så
øving. Det er same barna som
er med på begge aktivitetane.

Det er krevjande å vere trus-
opplærar på både  søndags- og
 måndagskule. Opplæringa må
 planleggjast, det som skal bru-
kast, må finnast fram og maten
må førebuast. Dessutan må det
ein god porsjon tolmod til. Alle
tre, Ella, Elin og Veronica, seier
at det er gøy også. Samværet
med ungane gjev dei mykje.
Ungane er glade og gjev mykje
av seg sjølve. Trass i alt arbei-
det dei legg ned, dreg dei heim
frå  Mandagskolen og øvinga
med Vinnerlaget med overskot
i bagasjen. Denne søndagen
fann dei ut at det var ein
 føremonn å plassere musikken
nær ved barna når dei syng, for
då greier dei å følgje betre
med. Slik lærer også dei vaksne
heile tida.

Dei ser også fram til å få yngre
krefter med. Thea Halvorsen
Skårland har lovt å bli med som
leiar. Til slutt nemner Elin at
det er vanleg å ta ungane med
på tur til Kongeparken kvar vår,
alle saman i drosjebussen hen-
nar.

Tradisjonen tru er det juletre-
fest 3.  juledag kl. 17 i Herad
kyrkje. Janet Penne skal halde
andakten. Faktisk  tilbaud ho
sjølv å gjere det. Hurra for slike
ja-menneske som alle desse!

Fordi det var barna sin misjonsdag, stod Vinnerlaget i
spissen for prosesjonen. Først av alle, Vida og Hermine
med kvar sin blomebukett til alteret. Dei har begge
 etternamnet Egeland.

Dette var ein spesiell dag for fleire av barna i Herad. Vinnerlaget
skulle syngje for kyrkjelyden. På slike dagar er det mange i kyrkja.
Barna har med seg begge foreldra, nokre har også besteforeldre,
 onklar og tanter med. Alle har dei lyst til å vere til stades og høyre og
sjå barnet sitt. Songen var fin med skikkeleg futt og fart i. Dette var
ikkje første gongen Vinnerlaget synte kva dei kan. Nei, langt ifrå! Det
heilt spesielle denne dagen var at dei som var fire, og dei som var
seks år, fekk kvar si bok. Dessutan gjorde dei alle nett det dei blei
bedne om, venta oppe ved alteret til alle hadde fått boka si slik at
me kunne ta bilde av dei. Me gler oss over at det er så mange barn
som veks opp i Herad no.

Barna sin
misjonsdag

Frå v: Johan, Vida, Tomas, Hermine,
Ruby Sofie, Leah Victoria og Tonje.

Vida og Hermine bærer
inn blomster. Vinnerlaget i aksjon.

Paul Daasvand deler 
ut bøkene.

Tekst: Randi Lohndal Frestad  Foto: Ellen C. Jørgensen.
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Med dette innlegget ønsker jeg å slå et slag for søndagsskolene våre.
Det har vært mye aktivitet i våre søndagsskoler opp igjennom tidene, men dessverre re-
gistrerer vi at antall barn går nedover, og det gjør meg trist. Når vi hører hvor mye søn-
dagsskolen har betydd for så mange, da er det verd å stå på! Så min oppfordring er at
foreldre, besteforeldre og andre passer på at barna kommer annenhver søndag til ca. en
times samling. Der er aldri kjedelig! Dyktige ledere sørger for det. Noen barn kommer
alene, andre med følge, alt er bra. Så tenk over tilbudet mens det er der. Vær også med
å be for søndagsskolen, barna og lederne. 

KOM, BLI MED TIL 
SØNDAGSSKOLEN!
Tekst: Åse Lervik  Foto: Synnøve J. Rydningen

Varmt velkommen til Betlehem Brekne annenhver
søndag, partallsuker. 1. desember er det juleverksted

og 27. desember er det juletrefest.

Søndagsskolehilsen fra Åse Lervik



Onsdag kveld 5. februar kl. 1900 
Konsert ”En reise i gitarens historie”
Runar Kjeldsberg med  barokk-,
romantisk- og moderne gitarer

Inngang kr. 200/gave 

Velkommen!

«Kjære salmevenner!»

-sier kantor Per Inge Almås, når han ønsker velkommen
til salmekveld i kapellet. I flere  semestre nå har han invitert, og
stadig flere har funnet glede i å delta. Per Inge har forberedt hva som skal synges. Han
knytter gjerne salmevalget til den aktuelle tiden i kirkeåret. Ved noen enkle, innledende
kommentarer, er det som om han åpner opp salmene vi skal synge. Så går han opp på
orgelgalleriet, og vi synger gjennom hele salmeseddelen vi har fått utdelt, - en herlig
liten time!

Salmekveldene har vært en del av onsdagsprogrammet i Framtidsbygget det siste året.
Hver onsdagskveld kl. 19.00 foregår det noe der. Vi samles også til lagekveld, filmkveld,
spillekveld, bibellesekveld, hyggekveld og quiz, og vi avslutter med å dele kveldsmat
sammen. Noen ganger er ungdommene i Voices med, det er ekstra stas! 

Gitarkonsert I 
Vestbygda kapell

ONSDAGER I 
FREMTIDSBYGGET
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FULLDISTRIBUSJON

Min salme

Min julesang

En krybbe var vuggen som ventet ham her,
det lille barn Jesus, vår Frelser så kjær.
Men stjernene lyste helt inn der han lå,
det lille barn Jesus, på leiet av strå.

Så enkelt og stille kom Gud til vår jord.
Så høyt er jeg elsket av Jesus, min bror.
Han kom fra Guds himmel, Gud selv var han lik,
men Jesus ble fattig, og jeg er blitt rik

Fra krybben til korset gikk veien for deg,
slik åpnet du porten til himlen for meg.
Velsign oss, vær med oss, gi lys på vår vei,
så alle kan samles i himlen hos deg!

Vi har utrolig mange flotte og gode julesanger. Vi
rekker liksom ikke gjennom dem alle i løpet av
julen. da vi var små og alle gikk på søndags-
skole, hadde vi søndagsskolefester, og alle
 bedehusene hadde også voksenfest. da gikk vi
rundt juletreet og sang de gamle sangene: «Jeg
er så glad hver julekveld», «et barn er født i
Betlehem», «her kommer dine arme små»,
selvsagt med alle vers. Jeg som ikke gikk rund
treet, satt med sangboken og sang med. Jeg tror
jeg var ganske god en stund til å huske versene.
Og på Betel brukte vi å avslutte med «den
himmelske lovsang». 

den sangen jeg har valgt, har vi fått fra
usa. den er skrevet av William James
Kirkpatrick, (1838-1921), og er utgitt i
slutten av 1900-tallet. 
han var født i irland, men emigrerte til
Philadelphia som liten gutt. han tilhørte
metodist episcopal Church. 

Jeg syns denne sangen knytter sammen
jul og påske så klart. 
Når jeg skriver julebrev, bruker jeg å
 avslutte med et bibelvers eller en
 sangstrofe. Og jeg har flere ganger
skrevet «Fra krybben til korset gikk
veien for deg. slik åpnet du porten til
himmelen for meg». 

så vil vi ønske dere alle en velsignet
julehøytid! 

hilsen

Victor og Bjørg


